关于2023年（第16届）中国大学生计算机设计大赛报名通知
来源： 发布日期：2023-03-18

“中国大学生计算机设计大赛”是面向全国高校本科生最早的全国赛事之一，是我校参与的全国普通高校大学生竞赛排行榜榜单赛事之一，由教育部高校与计算机相关教指委等联合主办。
大赛的目的是以赛促学、以赛促教、以赛促创，为国家培养德智体美劳全面发展的创新型、复合型、应用型人才服务。经过多年的发展，计算机设计大赛吸引了包括北京大学、厦门大学、四川大学、同济大学等知名院校在内的600多高校参与，已经成长为国内高校知名的IT赛事。
为积极鼓励我校师生积极参与大赛，现将我校初赛有关事项通知如下。

一、参赛对象
我校2023年在籍本科生（含留学本科生），每个参赛队必须有1名指导老师。
各大类每个参赛队学生人数为1-3人，每件作品的指导教师不多于2人。

二、参赛类别
按照中国大学生计算机设计大赛组委会规定设定项目，2023年（第16届）大赛作品共分11大类，具体包括：
1. 软件应用与开发
2. 微课与教学辅助
3. 物联网应用
4. 大数据应用（5） 人工智能应用
5. 信息可视化设计
6. 数媒静态设计
7. 数媒动漫与短片
8. 数媒游戏与交互设计
9. 计算机音乐创作
10. 国际生“学汉语，写汉字”
其中，7、8、9三个大类，统称为数媒类。
每个参赛类别的具体规定与国赛保持一致，详见大赛官网（http://jsjds.blcu.edu.cn/）。

三、竞赛程序
1．作品报送及参赛流程：
（1) 2023年4月21日完成作品提交，填报“作品登记表（附件1）”。
（2) 提交参赛作品光盘（一件作品一张光盘，交到 北二区219办公室 韩红梅老师）：要求无病毒、运行良好；或提交作品文件到韩老师邮箱：hanhmxxxy1@126.com 。
（3) 2023年4月26日，完成校内初评，发布初评结果以及入选北京市级赛决赛的作品名单。
（4) 大赛以三级竞赛形式开展，校级赛——北京市级赛——国家级赛（简称“国赛”）。
2．评奖办法：
所有作品将由专业教师评委初评，然后进行复评，公开、公平、公正对待每一件作品。
作品奖项及比例：一等奖 1组、二等奖2组、三等奖 40%（注：以上比例按通过初评的实际参赛队数量计算）。

首都师范大学
2023年3月16日

附件1：2023年大学生计算机设计大赛报名表
附件2：2023年大学生计算机设计大赛汇总表（各学院）
附件3：2023年中国大学生计算机设计大赛通知